2020 年 3 月吉日

ご関係各位

全国舞台テレビ照明事業協同組合(全照協)

全照協教育情報事業 特別教育等開催に際しての対応とお願い

 平素より全照協の活動にご理解ご協力を賜り有難うございます。

さて、現在発生している新型コロナウイルス（指定感染症）の感染拡大の問題に伴い、

全照協といたしましては、2020 年 4 月以降に特別教育等を開催の際には、以下のような対策を行います。

◆全照協が行う対策

・会場の広さ、机の大きさ、机の配置(1.5ｍ間隔)を踏まえた受講人数での開催

・会場設営時の除菌対策

・会場入口に消毒アルコールの設置

・会場入口に体温計の設置

・休憩時間の換気

◆受講者に行っていただく対策

・お越しいただく前の体温計測(発熱等の症状が見られる方は出席をお控えください)

・入口で消毒アルコールを使用して手指の消毒

・マスク着用（講義中含む）

※現状マスクが全照協で入手できず、受講者への配布が不可能な状況となっております。大変申し訳あり

ませんが、受講者自身でご用意頂き当日のマスク着用をお願い致します。マスク着用がない場合は、入

手困難時に心苦しいのですが、感染拡大防止の観点から受講をお断りさせて頂きます。

また、厚生労働省発表の、日常での感染対策にもご協力をお願いいたします。

・石けんによる手洗いや手指消毒用アルコールによる消毒 ・洗っていない手で目や鼻、口などを触らない

・部屋の換気をこまめに行う ・洗濯をこまめに行う ・ゴミは密閉して捨てる

・できる限り混雑した場所を避ける ・十分な睡眠をとる ・入手困難ですがマスクをつける。

大変お手数おかけいたしますが、感染対策へのご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。

ご不明点等御座いましたら、全照協事務局までお問い合わせください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ】

全国舞台テレビ照明事業協同組合(全照協)

TEL：03-5577-7844

Mail：jimukyoku@zenshokyo.or.jp